Результати дослідження та їх обговорення. Микола Миколайович Єв-

докимов народився 25 березня (6 квітня) 1868 р. у м. Харкові в родині тор-

гового службовця (його батько тримав бакалійну лавку). В анкетах радян-

ського періоду він зазначав: «…походження маю із міщан: батько при моєму

народженні та дитинстві — торговий службовець, потім — торговець») 7.

У 1877 р. вступив до Третьої Харківської чоловічої гімназії, яку закінчив

його результати були вже підготовлені до друку 21. Знач-

ну практичну допомогу у завершенні цієї роботи Миколі Миколайовичу

надав студент В.Г. Фесенков, який виконав обчислювальну роботу, оскіль-

ки на той час штатних обчислювачів в університетській обсерваторії не

було 22 [5, с. 10].

15 (28) травня 1912 р. у хімічній аудиторії Харківського університету

відбувся захист дисертації М.М. Євдокимова на тему «Визначення пара-

лаксів нерухомих зір за спостереженнями меридіанним колом астрономіч-

ної обсерваторії Харківського університету» [29]. Відзначимо, що це була